
quarta-feira, 27 de abril de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Resolução

 
 

CMAS – Conselho Municipal de Assistência Social | Teodoro Sampaio - Bahia 
Av. Vale do Camurugy nº 108. Centro. CEP: 44.280-000. Teodoro Sampaio - Bahia 

Telefone:(75)3237 2112 Fax 75 3237 2128 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
TEODORO SAMPAIO - BAHIA 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 01 DE 08 DE JANEIRO DE 2016 
 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social- CMAS, na Sessão Ordinária realizada no 
dia 1 de Janeiro de 2016, no uso das competências que lhe confere a Lei nº 475/05, em 
observância também as normas gerais da organização de Assistência Social, estabelecidas 
na Lei Federal nº 8742 de 07 de dezembro de 1993. 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º- Aprovar a Reprogramação dos Saldos financeiros existentes nas contas 

cofinanciados do Governo do Estado e Governo Federal referente ao ano 2015 com o 

CNPJ 13.824.248/0001-19 e CNPJ 19.428.728/0001-47 para utilização no ano 2016 do 

município de Teodoro Sampaio-BA. 

 

Art. 2º- Esta resolução entra em vigor a partir da data da sua publicação. 

 

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
 

Teodoro Sampaio, 11 de janeiro de 2016. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mônica das Virgens Barbosa  

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52F64F4E15605715BCBB95B59DC26AB2



quarta-feira, 27 de abril de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 
 

CMAS – Conselho Municipal de Assistência Social | Teodoro Sampaio - Bahia 
Av. Vale do Camurugy nº 108. Centro. CEP: 44.280-000. Teodoro Sampaio - Bahia 

Telefone:(75)3237 2112 Fax 75 3237 2128 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
TEODORO SAMPAIO - BAHIA  

 
 

Dispõe sobre a aprovação dos recursos repassados do Fundo Estadual de 
Assistência Social - FEAS e do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 
para o ano de 2016. 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 02 de Abril de 2016 
 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, na Sessão Ordinária realizada no dia 25 de Abril de 2016, no 
uso das competências que lhe confere a Lei nº. 475 de 10 de Novembro de 2005, em observação também as normas gerais de 
organização de Assistência Social, estabelecidas na Lei Federal Nº. 8742 de 07 de dezembro de 1993. 

Com a partilha dos recursos desses serviços, provenientes do Governo do Estado e do Governo Federal, devidamente pactuada 
na Comissão Intergestores Bipartite – CIB e aprovada pelo Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS, o valor de até R$ 
22.788,00 (Vinte e dois mil, setecentos e oitenta e oito reais) e 264.820,56 (Duzentos e sessenta e quatro mil, oitocentos 
e vinte reais e cinquenta e seis centavos) do Governo Federal aprovado pelo Conselho Nacional de Assistência Social- CNAS 
que deverá ser aplicado na oferta do(s) serviço(s), gestão de serviços e programas que já vêm sendo executado(s) pelo município 
conforme descrição abaixo: 
  
Fundo Estadual de Assistência Social: 

PISO PÚBLICO ATENDIDO 
QUANTIDADE 
PACTUADA 

PARCELA MÊS 
R$ 

PBV  Criança de até 06 anos, adulto e idoso. 180    774,00 
PBF Família 1100 1.125,00 

TOTAL   1.899,00 
 

Fundo Nacional de Assistência Social: 

 PÚBLICO ATENDIDO 
QUANTIDADE 
PACTUADA 

PARCELA MÊS 
R$ 

PBV- SCFV Criança de até 06 anos, adulto e idoso. 180  9.000,00 
PBF Família 1.100 6.000,00 
IGDPBF Gestão - 5.973,83 
IGDSUAS Gestão - 1.500,00 
TOTAL   22.127,60 

 
RESOLVE 

 
Art. 1º - Aprovar a aplicação dos recursos co-financiados pelo FEAS- Fundo Estadual de Assistência Social e FNAS- Fundo 
Nacional destinado aos serviços(s), gestão de serviços e programas descritos acima nas tabelas.  
  
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

 
Teodoro Sampaio, 25 de Abril de 2016. 

 
 
 

Mônica das Virgens Barbosa  
Presidente do CMAS 

 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52F64F4E15605715BCBB95B59DC26AB2



quarta-feira, 27 de abril de 2016  |  Ano VII - Edição nº 00571 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

 
 
 

CMAS – Conselho Municipal de Assistência Social | Teodoro Sampaio - Bahia 
Av. Vale do Camurugy nº 108. Centro. CEP: 44.280-000. Teodoro Sampaio - Bahia 

Telefone:(75)3237 2112 Fax 75 3237 2128 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
TEODORO SAMPAIO - BAHIA  

 
 

Dispõe sobre a aprovação dos Demonstrativo Serviços/Programas do Governo 
Federal e Demonstrativo dos Serviços/Benefício Eventual do Governo do 
Estado do ano de 2015. 

 
 
 
 

RESOLUÇÃO Nº 03 de Abril de 2016 
 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, na Sessão Ordinária realizada no dia 25 de abril de 2016, no 
uso das competências que lhe confere a Lei nº. 475 de 10 de Novembro de 2005, em observação também as normas gerais de 
organização de Assistência Social, estabelecidas na Lei Federal Nº. 8742 de 07 de dezembro de 1993. 

 
 
 
 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º - Aprovar os Demonstrativo Serviços/Programas, do Governo Federal e Demonstrativo dos Serviços/Benefício Eventual 
do Governo do Estado do ano de 2015. 
  
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Teodoro Sampaio, 25 de abril de 2016. 

 
 
 

Mônica das Virgens Barbosa  
Presidente do CMAS 

 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

52F64F4E15605715BCBB95B59DC26AB2


		2016-04-27T11:53:01-0300




